
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от 24.04.2025 № 136 

тридцать третья сессия первого созыва

Об исполнении бюджета Скадовского муниципального округа 
Херсонской области за 2024 год

В соответствии с Бюджетным Кодекса Российской Федерации, Решением 
Совета депутатов Скадовского муниципального округа Херсонской области 
от 10.10.2023г №13 «Об утверждении положения о бюджетном процессе 
в Скадовском муниципальном округе Херсонской области», Уставом 
муниципального образования «Скадовский муниципальный округ Херсонской 
области»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Скадовского муниципального 
округа Херсонской области (далее - бюджет муниципального округа) за 2024 год 
по доходам в сумме 239 295,1 тыс. рублей и расходам в сумме 216 579,4 тыс. 
рублей со следующими показателями:

- доходы бюджета муниципального округа по кодам классификации 
доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 
за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- расходы бюджета муниципального округа по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 2 
к настоящему решению;

- расходы бюджета муниципального округа по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов, классификации расходов бюджетов 
в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа 
за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;



- источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- показатели численности муниципальных служащих муниципального 
округа и работников муниципальных учреждений муниципального округа, 
фактических затрат на их денежное содержание за 2024 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 
(обнародования).

Председатель Совета депутатов 
Скадовского муниципального 
Округа Херсонской области

Глава Скадовского



Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Скадовского муниципального
округа Херсонской области
от 24.04.2025 № 136

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА за 2024 год

коды

Наименование финансового органа: АДМИНИСТРАЦИЯ 
СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Единица измерения: руб.

Дата
по ОКПО 

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ

01.01.2025 
80466178 

901
74543000

383

Доходы бюджета 
по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненн

ые
назначения

1 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 307 224 700,00 239 295 117,15 -

Нераспределенные X - 239 295 117,15 -

Распределенные X 307 224 700,00 239 295 117,15 -

в том числе: -
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

182 1000000000 0 0 96 232 000,00 106 216017,15 -

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1010000000 0 0 95 182 000,00 106 648 735,16 -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов

182 1010200001 0 ПО 95 182 000,00 106 648 735,16



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1010201001 0 ПО 95 000 000,00 106 460 914,80

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1010202001 0 110 130 000,00 118 602,52 11 397,48

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1010202001 1000 ПО 130 000,00 118 602,52 11 397,48

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

182 1010203001 0 НО 32 000,00 26 526,75 5473,25



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1010203001 1000 по 32 000,00 26 526,75 5 473,25

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
ООО рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

182 1010208001 0 но 20 000,00 42 691,09

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
ООО рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1010208001 1000 но 20 000,00 42 691,09

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1050000000 0 0 250 000,00 -1 423 580,62 -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1050300001 0 но - -1 646 650,62 -

Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 0 но - -1 646 650,62 -

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1050301001 1000 но -1 646 650,62

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

182 1050400002 0 по 250 000,00 223 070,00 26 930,00



Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов

182 1050406002 0 110 250 000,00 223 070,00 26 930,00

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1050406002 1000 ПО 250 000,00 223 070,00 26 930,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 182 1080000000 0 0 800 000,00 990 862,61 -

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

182 1080300001 0 ПО 800 000,00 990 862,61

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

182 1080301001 0 110 800 000,00 990 862,61

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

182 1080301001 1050 по 800 000,00 990 860.42

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая на основании судебных 
актов по результатам рассмотрения дел 
по существу)

182 1080301001 1060 по 2,19

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 901 2000000000 0 0 210 992 700,00 133 079 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

901 2020000000 0 0 210 992 700,00 133 079 100,00

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

901 2021000000 0 150 210 992 700,00 133 079 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

901 2021500100 0 150 210 992 700,00 133 079 100,00

Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

901 2021500114 0 150 210 992 700,00 133 079 100,00



Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Скадовского муниципального
округа Херсонской области
от 24.04.2025 № 136

Расходы бюджета
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненн 
ые назначения

1 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего
X

307 224 700,00 216 579 378,00 90 645 322,00
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100 0 0 134 566 400,00 91 887 968,19 42 678 431,81

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 0104 0 0 129 416 100,00 87 563 989,91 41 852 110,09

99101 901 10499101 00130 0 114 570 700,00 81 784 467,09 32 786 232,91

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 10499101 00130 100 114 570 700,00 81 784 467,09 32 786 232,91

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

901 10499101 00130 120 114 570 700,00 81 784 467,09 32 786 232,91

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901 10499101 00130 121 88 000 000,00 62 823 639,18 25 176 360,82

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 10499101 00130 129 26 570 700,00 18 960 827,91 7 609 872,09

99101 901 10499101 00131 0 14 845 400,00 5 779 522,82 9 065 877,18

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственным и 
внебюджетными фондами

901 10499101 00131 100 700 000,00 160 262,47 539 737,53

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

901 10499101 00131 120 700 000,00 160 262,47 539 737,53



Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты 
труда

901 10499101 00131 122 700 000,00 160 262,47 539 737,53

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 10499101 00131 200 14 095 400,00 5 606 992,76 8 488 407,24

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 10499101 00131 240 14 095 400,00 5 606 992,76 8 488 407,24

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

901 10499101 00131 244 12 095 400,00 4 659 849,79 7 435 550,21

Закупка энергетических 
ресурсов

901 10499101 00131 247 2 000 000,00 947 142,97 1 052 857,03

Иные бюджетные ассигнования 901 10499101 00131 800 50 000,00 12 267,59 37 732,41

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 10499101 00131 850 50 000,00 12 267,59 37 732,41

Уплата прочих налогов, сборов 901 10499101 00131 852 2 500,00 2 500,00 -

Уплата иных платежей 901 10499101 00131 853 47 500,00 9 767,59 37 732,41

Другие общегосударственные 
вопросы

901 0 0 0 5 150 300,00 4 323 978,28 826 321,72

99101 901 11399101 00590 0 300 000,00 293 986,00 6 014,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 11399101 00590 200 300 000,00 293 986,00 6 014,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 11399101 00590 240 300 000,00 293 986,00 6 014,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

901 11399101 00590 244 300 000,00 293 986,00 6 014,00

99101 901 11399101 00591 0 4 850 300,00 4 029 992,28 820 307,72

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 11399101 00591 100 4 850 300,00 4 029 992,28 820 307,72

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

901 11399101 00591 110 4 850 300,00 4 029 992,28 820 307,72

Фонд оплаты труда учреждений 901 11399101 00591 111 3 725 300,00 3 095 232,09 630 067,91

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 11399101 00591 119 1 125 000,00 934 760,19 190 239,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

901 0400 0 0 23 123 200,00 13 259 458,96 9 863 741,04

Транспорт 901 0408 0 0 23 123 200,00 13 259 458,96 9 863 741,04

99101 901 40899101 00590 0 4 400 000,00 - 4 400 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 40899101 00590 600 4 400 000,00 4 400 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 40899101 00590 610 4 400 000,00 - 4 400 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 40899101 00590 612 4 400 000,00 - 4 400 000,00



99101 901 40899101 00591 0 2 833 000,00 - 2 833 000.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 40899101 00591 600 2 833 000,00 2 833 000.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 40899101 00591 610 2 833 000,00 - 2 833 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 40899101 00591 612 2 833 000,00 - 2 833 000,00

99101 901 40899101 00595 0 15 890 200,00 13 259 458.96 2 630 741,04

Иные бюджетные ассигнования 901 40899101 00595 800 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам — производителям 
товаров, работ, услуг

901 40899101 00595 810 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

901 40899101 00595 811 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04

ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 0500 0 0 75 830 000,00 61 507 642,00 14 322 358,00

Благоустройство 901 05030 0 0 75 830 000.00 61 507 642,00 14 322 358.00

99101 901 050399101 00590 0 3 000 000,00 3 000 000,00 -

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 050399101 00590 600 3 000 000,00 3 000 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 050399101 00590 610 3 000 000.00 3 000 000.00 -

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 050399101 00590 612 3 000 000,00 3 000 000,00 -

99101 901 050399101 00591 0 11 830 000,00 И 310 482,00 519518,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 050399101 00591 600 11 830 000,00 11 310 482,00 519 518,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 050399101 00591 610 11 830 000,00 11 310 482,00 519 518,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 050399101 00591 612 11 830 000,00 И 310 482,00 519 518,00

99101 901 050399101 00595 0 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840,00

Иные бюджетные ассигнования 901 050399101 00595 800 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам — производителям 
товаров, работ, услуг

901 050399101 00595 810 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840.00

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

901 050399101 00595 811 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840,00

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 0 0 7 951 900,00 6 401 214,55 1 550 685,45

Дополнительное образование 
детей

901 0703 0 0 7 951 900,00 6 401 214,55 1 550 685,45



99101 901 070399101 00590 0 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 070399101 00590 600 I 030 000,00 54 787,42 975 212,58

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 070399101 00590 610 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 070399101 00590 612 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58

99101 901 070399101 00591 0 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 070399101 00591 600 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 070399101 00591 610 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 070399101 00591 612 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

901 0800 0 0 55 001 700,00 36 032 497,13 18 969 202,87

Культура 901 0801 0 0 55 001 700,00 36 032 497,13 18 969 202,87

99101 901 080199101 00590 0 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 080199101 00590 600 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 080199101 00590 610 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 080199101 00590 612 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

99101 901 080199101 00591 0 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 080199101 00591 600 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 080199101 00591 610 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 080199101 00591 612 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

902 0100 0 0 10 751 500,00 7 490 597,17 3 260 902,83

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

902 0103 0 0 10 751 500,00 7 490 597,17 3 260 902,83

99101 902 10399101 00130 0 9 751 500,00 7 077 734.17 2 673 765,83

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 10399101 00130 100 9 751 500,00 7 077 734,17 2 673 765,83

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

902 10399101 00130 120 9 751 500,00 7 077 734,17 2 673 765,83

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

902 10399101 00130 121 7 489 600,00 5 435 996,90 2 053 603,10



Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

902 10399101 00130 129 2 261 900,00 1 641 737,27 620 162,73

99101 902 10399101 00131 0 1 000 000,00 412 863,00 587 137,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 10399101 00131 200 1 000 000,00 412 863,00 587 137,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 10399101 00131 240 1 000 000,00 412 863,00 587 137,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

902 10399101 00131 244 500 000,00 412 863,00 87 137,00

Закупка энергетических 
ресурсов

902 10399101 00131 247 500 000,00 - 500 000,00



Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Скадовского муниципального
округа Херсонской области
от 24.04.2025 № 136

Расходы бюджета
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов, 
классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего X 307 224 700,00 216 579 378,00 90 645 322,00

в том числе:
Совет Депутатов Скадовского Муниципального ок ууга

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 0100 0 0 10 751 500,00 7 490 597,17 3 260 902,83

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

902 0103 0 0 10 751 500,00 7 490 597,17 3 260 902,83

99101 902 10399101 00130 0 9 751 500,00 7 077 734,17 2 673 765,83

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 10399101 00130 100 9 751 500,00 7 077 734,17 2 673 765,83

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

902 10399101 00130 120 9 751 500,00 7 077 734,17 2 673 765,83

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

902 10399101 00130 121 7 489 600,00 5 435 996,90 2 053 603,10

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

902 10399101 00130 129 2 261 900,00 1 641 737,27 620 162,73

99101 902 10399101 00131 0 1 000 000,00 412 863,00 587 137.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 10399101 00131 200 1 000 000,00 412 863,00 587 137,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 10399101 00131 240 1 000 000,00 412 863,00 587 137,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 10399101 00131 244 500 000,00 412 863,00 87 137,00

Закупка энергетических ресурсов 902 10399101 00131 247 500 000,00 - 500 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100 0 0 134 566 400,00 91 887 968,19 42 678 431,81



Администрация Скадовского муниципального округа
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 0 0 129 416 100,00 87 563 989,91 41 852 110,09

99101 901 10499101 00130 0 114 570 700,00 81 784 467,09 32 786 232,91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 10499101 00130 100 114 570 700,00 81 784 467,09 32 786 232,91

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

901 10499101 00130 120 114 570 700,00 81 784 467,09 32 786 232,91

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

901 10499101 00130 121 88 000 000,00 62 823 639,18 25 176 360,82

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

901 10499101 00130 129 26 570 700,00 18 960 827,91 7 609 872,09

99101 901 10499101 00131 0 14 845 400,00 5 779 522,82 9 065 877,18

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 10499101 00131 100 700 000,00 160 262,47 539 737,53

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

901 10499101 00131 120 700 000,00 160 262,47 539 737,53

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

901 10499101 00131 122 700 000,00 160 262,47 539 737,53

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 10499101 00131 200 14 095 400,00 5 606 992,76 8 488 407,24

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 10499101 00131 240 14 095 400,00 5 606 992,76 8 488 407,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 10499101 00131 244 12 095 400,00 4 659 849,79 7 435 550,21
Закупка энергетических ресурсов 901 10499101 00131 247 2 000 000,00 947 142,97 1 052 857,03

Иные бюджетные ассигнования 901 10499101 00131 800 50 000,00 12 267,59 37 732,41

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 10499101 00131 850 50 000,00 12 267,59 37 732,41

Уплата прочих налогов, сборов 901 10499101 00131 852 2 500,00 2 500,00 -

Уплата иных платежей 901 10499101 00131 853 47 500,00 9 767,59 37 732,41

Муниципальное казенное учреждение "Архив Скадовского муниципального округа"
Другие общегосударственные вопросы 901 0 0 0 5 150 300,00 4 323 978,28 826 321,72

99101 901 11399101 00590 0 300 000,00 293 986,00 6 014,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 11399101 00590 200 300 000,00 293 986,00 6 014,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 11399101 00590 240 300 000,00 293 986,00 6 014.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11399101 00590 244 300 000,00 293 986,00 6 014,00

99101 901 11399101 00591 0 4 850 300,00 4 029 992,28 820 307,72

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 11399101 00591 100 4 850 300,00 4 029 992,28 820 307,72

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

901 11399101 00591 110 4 850 300.00 4 029 992,28 820 307,72

Фонд оплаты труда учреждений 901 11399101 00591 111 3 725 300,00 3 095 232,09 630 067,91

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 11399101 00591 119 1 125 000,00 934 760,19 190 239,81

Муниципальное унитарное предприятие "Пассажирские автотранспортные перевозки
Скадовского муниципального округа»

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 0 0 23 123 200,00 13 259 458,96 9 863 741,04
Транспорт 901 0408 0 0 23 123 200,00 13 259 458,96 9 863 741,04

99101 901 40899101 00590 0 4 400 000,00 - 4 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 40899101 00590 600 4 400 000,00 - 4 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 40899101 00590 610 4 400 000,00 - 4 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 40899101 00590 612 4 400 000,00 - 4 400 000,00

99101 901 40899101 00591 0 2 833 000,00 - 2 833 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 40899101 00591 600 2 833 000,00 - 2 833 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 40899101 00591 610 2 833 000,00 - 2 833 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 40899101 00591 612 2 833 000,00 - 2 833 000,00

99101 901 40899101 00595 0 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04
Иные бюджетные ассигнования 901 40899101 00595 800 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям 
товаров, работ, услуг

901 40899101 00595 810 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

901 40899101 00595 811 15 890 200,00 13 259 458,96 2 630 741,04

Муниципальное бюджетное учреждение "Джарылгач»

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 0500 0 0 75 830 000,00 61 507 642,00 14 322 358,00

Благоустройство 901 05030 0 0 75 830 000,00 61 507 642,00 14 322 358,00

99101 901 050399101 00590 0 3 000 000,00 3 000 000,00 -
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 050399101 00590 600 3 000 000,00 3 000 000,00 -

Субсидии бюджетным учреждениям 901 050399101 00590 610 3 000 000,00 3 000 000,00 -

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 050399101 00590 612 3 000 000,00 3 000 000,00 -

99101 901 050399101 00591 0 11 830 000,00 11 310 482,00 519 518,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 050399101 00591 600 11 830 000,00 И 310 482,00 519 518,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 050399101 00591 610 11 830 000,00 11 310 482,00 519 518,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 050399101 00591 612 11 830 000,00 11 310 482,00 519518,00

99101 901 050399101 00595 0 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840,00

Иные бюджетные ассигнования 901 050399101 00595 800 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям 
товаров, работ, услуг

901 050399101 00595 810 61 000 000,00 47 197 160.00 13 802 840,00

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

901 050399101 00595 811 61 000 000,00 47 197 160,00 13 802 840,00

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств 
Скадовского муниципального округа "

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 0 0 7 951 900,00 6 401 214,55 1 550 685,45
Дополнительное образование детей 901 0703 0 0 7 951 900,00 6 401 214,55 1 550 685,45
99101 901 070399101 00590 0 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 070399101 00590 600 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58

Субсидии бюджетным учреждениям 901 070399101 00590 610 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 070399101 00590 612 1 030 000,00 54 787,42 975 212,58

99101 901 070399101 00591 0 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 070399101 00591 600 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87

Субсидии бюджетным учреждениям 901 070399101 00591 610 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 070399101 00591 612 6 921 900,00 6 346 427,13 575 472,87

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 0 0 55 001 700,00 36 032 497,13 18 969 202,87

Культура 901 0801 0 0 55 001 700,00 36 032 497,13 18 969 202,87

99101 901 080199101 00590 0 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 080199101 00590 600 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

Субсидии бюджетным учреждениям 901 080199101 00590 610 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00590 612 4 700 000,00 36 202,53 4 663 797,47

99101 901 080199101 00591 0 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 080199101 00591 600 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

Субсидии бюджетным учреждениям 901 080199101 00591 610 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00591 612 50 301 700,00 35 996 294,60 14 305 405,40

в том числе по учреждениям 
культуры:



Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Краеведческий музей Скадовского 
муниципального округа "

Культура 901 0801 0 0 4 573 600,00 3 771 684,08 801 915,92

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00590 612 762 700,00 36 202,53 726 497,47

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00591 612 3 810 900,00 3 735 481,55 75 418,45

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр культуры и досуга Скадовского 
муниципального округа "

Культура 901 0801 0 0 43 739 400,00 32 032 304,31 11 707 095,69

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00590 612 2 309 000,00 0,00 2 309 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00591 612 41 430 400,00 32 032 304,31 9 398 095,69

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центральная библиотечна система 
Скадовского муниципального округа "

Культура 901 0801 0 0 6 688 700,00 228 508,74 6 460 191,26

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00590 612 1 628 300,00 0,00 1 628 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

901 080199101 00591 612 5 060 400,00 228 508,74 4 831 891,26



Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Скадовского муниципального
округа Херсонской области
от 24.04.2025 № 136

Поступления и выбытия источников финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Бюджетная 
деятельность

Средства 
во временном 
распоряжении

Итого

1 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита - всего X -22 715 739.15 0.00 -22 715 739,15
в том числе:
источники внутреннего 
финансирования X 0,00 0.00 0.00
источники внешнего 
финансирования X 0,00 X 0.00
Изменение остатков средств -22 715 739,15 0,00 -22 715 739.15
увеличение остатков средств, 
всего -239 295 117.15 0.00 -239 295 117.15
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 100 01050201140000510 -239 295 117,15 0,00 -239 295 117,15
уменьшение остатков средств, 
всего 216 579 378.00 0,00 216 579 378,00
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 100 01050201140000610 216 579 378,00 0,00 216 579 378,00



Приложение № 5
к решению Совета депутатов
Скадовского муниципального
округа Херсонской области
от 24.04.2025 № 136

ПОКАЗАТЕЛИ
численности муниципальных служащих муниципального округа 

и работников муниципальных учреждений муниципального округа, 
________ и фактических затрат на их денежное содержание_______

№ 
п/п Показатели

Плановая 
численность на 

31.12.2024 г. (чел.)

Фактическая 
численность на 

31.12.2024 г. (чел.)

Фактические 
расходы на 

заработную плату за 
2024 год (в тыс.руб.)

ВСЕГО, в том числе: 577 445 207 002,01

1 Представительный орган власти
Скадовского муниципального округа 7 7 7 077,73

2 Администрация Скадовского 
муниципального округа 120 100 81 784,47

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение "Джарылгач» 258 168 58 507,64

4
Муниципальное унитарное 
предприятие "Пассажирские 
автотранспортные перевозки 
Скадовского муниципального округа»

45 41 13 259,46

5
Муниципальное казенное учреждение 
"Архив Скадовского муниципального 
округа"

8 8 4 029,99

6

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры "Краеведческий 
музей Скадовского муниципального 
округа"

8 8 3 735,48

7

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств 
Скадовского муниципального округа"

16 13 6 346,43

8

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры "Центр культуры 
и досуга Скадовского муниципального 
округа"

114 99 32 032,30

9

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры "Центральная 
библиотечная система Скадовского 
муниципального округа"

1 1 228,51


